
 1 
 

UCHWAŁA NR 1661/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

w sprawie podziału środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy powiatowe na finansowanie 

programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej, w tym środków na realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) oraz podziału środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy 

powiatowe na finansowanie innych fakultatywnych zadań 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.              

z 2024 r. poz. 566, ze zm.), w związku z art. 8 ust. 1 pkt 2 i 6 oraz art. 109 ust. 7b i 8 ustawy z dnia 

20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 214) oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 sierpnia 2014 r.                    

w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań 

w województwie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1294), § 4 ust. 5a Rozporządzenia Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia 7 października 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki 

finansowej Funduszu Pracy (Dz. U. z 2024 r. poz. 624) i Uchwałą Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego Nr XLVI/915/22 z dnia 24 października 2022 r. w sprawie kryteriów ustalania dla 

samorządów powiatowych kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz finansowanie 

innych fakultatywnych zadań oraz w związku z ustawą z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U.                     

z 2022 r. poz. 1079, ze zm.) oraz Uchwałą Nr 4739/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego             

z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie przyjęcia Kontraktu Programowego dla Województwa 

Wielkopolskiego oraz udzielenia pełnomocnictwa przedstawicielom Zarządu Województwa                    

do zawarcia Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego w imieniu Zarządu 

Województwa, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się podział środków Funduszu Pracy na 2025 rok pomiędzy samorządy powiatowe 

Województwa Wielkopolskiego na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej, w tym środków na realizację projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), 

o których mowa w § 2 niniejszej uchwały oraz podział środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy 

powiatowe na finansowanie innych fakultatywnych zadań, w tym maksymalne kwoty wydatków           

do poniesienia przez samorządy powiatów na dodatki do wynagrodzeń pracowników powiatowych 

urzędów pracy, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 



 2 
 

§ 2.  

Przyjmuje się podział środków Funduszu Pracy na 2025 rok, będących w dyspozycji Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego, z przeznaczeniem na realizację projektów współfinansowanych                

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), w ramach Celu szczegółowego (a) Poprawa 

dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy,                      

w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, długotrwale 

bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak również dla 

osób biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii społecznej,                    

w zakresie projektów realizowanych przez powiatowe urzędy pracy, stanowiący załącznik nr 2               

do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała nr 994/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 grudnia 

2024 roku w sprawie podziału środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy powiatowe na 

finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 

i aktywizacji zawodowej, w tym środków na realizację projektów współfinansowanych 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) oraz podziału środków Funduszu Pracy pomiędzy 

samorządy powiatowe na finansowanie innych fakultatywnych zadań. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 1661/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

Podział środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz finansowanie innych fakultatywnych 

zadań na samorządy powiatowe Wielkopolski na 2025 rok 

Lp. Powiat 

Programy na rzecz promocji 
zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia i 
aktywizacji zawodowej 

(w zł) 

Zadania 
fakultatywne 

(w zł) 

w tym 
maksymalna kwota wydatków  

do poniesienia przez samorządy 
powiatów na dodatki do 

wynagrodzeń pracowników PUP 
(w ramach kol. 4) 

1 2 3 4 5 

1 Chodzieski 7 467 640,27 411 501,43 61 906,60 

2 
Czarnkowsko - 
Trzcianecki 

6 505 214,88 423 225,54 
63 670,38 

3 Gnieźnieński 9 873 081,44 686 845,56 103 329,58 

4 Gostyński 7 449 686,14 474 801,76 71 429,55 

5 Grodziski 5 478 502,42 301 156,88 45 306,28 

6 Jarociński 6 015 476,84 360 072,98 54 169,66 

7 Kaliski 10 991 397,15 741 451,34 111 544,52 

8 Kępiński 3 605 370,04 169 802,53 25 545,23 

9 Kolski 5 048 068,39 303 422,88 45 647,18 

10 Koniński 23 577 870,02 1 546 621,72 232 674,98 

11 Kościański 4 657 317,16 258 152,06 38 836,60 

12 Krotoszyński 5 393 151,28 304 826,82 45 858,38 

13 Leszczyński 7 061 578,95 463 594,89 69 743,58 

14 Międzychodzki 3 771 768,78 184 433,03 27 746,25 

15 Nowotomyski 4 014 997,05 247 708,74 37 265,50 

16 Obornicki 3 683 565,42 210 812,28 31 714,76 

17 Ostrowski 8 412 056,53 584 850,74 87 985,40 

18 Ostrzeszowski 4 423 805,58 254 334,33 38 262,26 

19 Pilski 10 321 851,68 732 485,84 110 195,74 

20 Pleszewski 4 277 888,66 229 531,44 34 530,89 

21 Poznański 19 435 443,62 1 754 576,86 263 959,90 

22 Rawicki 4 554 701,25 272 363,85 40 974,63 

23 Słupecki 8 076 464,39 448 767,34 67 512,91 

24 Szamotulski 6 089 084,13 384 629,57 57 863,97 



 2 
 

25 Średzki 6 954 298,15 423 915,19 63 774,13 

26 Śremski 3 741 569,84 171 699,08 25 830,54 

27 Turecki 6 194 004,69 376 205,95 56 596,72 

28 Wągrowiecki 6 532 165,66 381 920,22 57 456,38 

29 Wolsztyński 3 185 140,27 140 689,30 21 165,41 

30 Wrzesiński 6 202 290,64 362 806,97 54 580,96 

31 Złotowski 7 111 031,21 448 791,97 67 516,62 

Województwo 
220 106 482,53 14 055 999,09 2 114 595,49 

234 162 481,62 



 1 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 1661/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

Podział środków Funduszu Pracy na realizację projektów współfinansowanych z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na samorządy powiatowe Wielkopolski na 2025 rok 

Regionalny Program 2021-2027 

Lp. Powiat 
kwota w części EFS+ 

(w zł) 

kwota w części  
wkładu krajowego 

(w zł) 

łącznie 
(w zł) 

1 2 3 4 5=3+4 

1. Chodzieski 1 648 997,05 706 713,00 2 355 710,05 

2. 
Czarnkowsko-
Trzcianecki 

1 436 475,21 615 632,21 2 052 107,42 

3. Gnieźnieński 2 180 164,23 934 356,06 3 114 520,29 

4. Gostyński 1 645 032,43 705 013,88 2 350 046,31 

5. Grodziski  1 209 757,57 518 467,51 1 728 225,08 

6. Jarociński 1 328 331,73 569 285,01 1 897 616,74 

7. Kaliski 2 427 109,60 1 040 189,80 3 467 299,40 

8. Kępiński 796 134,30 341 200,40 1 137 334,70 

9. Kolski 1 114 709,55 477 732,64 1 592 442,19 

10. Koniński 5 206 442,28 2 231 332,33 7 437 774,61 

11. Kościański 1 028 424,24 440 753,23 1 469 177,47 

12. Krotoszyński 1 190 910,41 510 390,16 1 701 300,57 

13. Leszczyński 1 559 330,99 668 284,68 2 227 615,67 

14. Międzychodzki 832 878,31 356 947,83 1 189 826,14 

15. Nowotomyski 886 587,74 379 966,16 1 266 553,90 

16. Obornicki 813 401,32 348 600,56 1 162 001,88 

17. Ostrowski  1 857 542,12 796 089,46 2 653 631,58 

18. Ostrzeszowski 976 860,44 418 654,46 1 395 514,90 

19. Pilski 2 279 261,23 976 826,21 3 256 087,44 

20. Pleszewski 944 639,21 404 845,36 1 349 484,57 

21. Poznański 4 291 715,73 1 839 306,67 6 131 022,40 

22. Rawicki 1 005 764,69 431 042,00 1 436 806,69 

23. Słupecki 1 783 436,99 764 330,12 2 547 767,11 

24. Szamotulski 1 344 585,63 576 250,96 1 920 836,59 

25. Średzki 1 535 641,34 658 131,98 2 193 773,32 

26. Śremski  826 209,81 354 089,90 1 180 299,71 



 2 
 

27. Turecki 1 367 754,08 586 180,30 1 953 934,38 

28. Wągrowiecki 1 442 426,45 618 182,75 2 060 609,20 

29. Wolsztyński 703 339,57 301 431,23 1 004 770,80 

30. Wrzesiński 1 369 583,77 586 964,46 1 956 548,23 

31. Złotowski 1 570 250,98 672 964,68 2 243 215,66 

Województwo 48 603 699,00 20 830 156,00 69 433 855,00 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1661/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

Zgodnie z: 

– art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566, ze zm.), zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu 

województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych 

jednostek organizacyjnych, 

– art. 8 ust. 1 pkt 2 i 6 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 214), do zadań samorządu województwa w zakresie polityki rynku pracy należy 

podział posiadanych środków Funduszu Pracy, z uwzględnieniem kierunków 

i priorytetów określonych w regionalnym planie działań na rzecz zatrudnienia, na działania na rzecz 

promocji zatrudnienia, rozwoju zasobów ludzkich i aktywizacji bezrobotnych oraz programowanie 

i wykonywanie zadań realizowanych przy współfinansowaniu Europejskiego Funduszu Społecznego, 

– art. 109 ust. 7b powołanej ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, marszałek 

województwa informuje ministra właściwego do spraw pracy o kwocie środków Funduszu Pracy 

przeznaczonych w danym roku budżetowym na realizację przez powiaty projektów 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach poszczególnych działań, w tym ze środków Funduszu Pracy będących 

w dyspozycji samorządu województwa oraz ze środków Funduszu Pracy będących 

w dyspozycji samorządów powiatowych, 

– art. 109 ust. 8 powołanej ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, kwoty 

środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań realizowanych przez 

powiaty są ustalane przez zarząd województwa, według kryteriów określonych przez sejmik 

województwa, w ramach kwoty, jaka może być wydatkowana 

w roku budżetowym na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań, ustalonej przez ministra 

właściwego do spraw pracy według algorytmu, 



 3 
 

– art. 2 ust. 1 pkt 26a powołanej ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), realizowane przez 

powiatowe urzędy pracy na podstawie umowy zawartej pomiędzy zarządem województwa 

a ministrem właściwym do spraw rozwoju regionalnego, prefinansowane w całości ze środków 

Funduszu Pracy przeznaczonych w roku budżetowym na realizację przez samorządy powiatowe 

programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej. 

Projekty PUP ze środków Funduszu Pracy, w ramach programu operacyjnego współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w perspektywie finansowej 2021-2027, są 

realizowane w ramach Celu szczegółowego (a) Poprawa dostępu do zatrudnienia i działań 

aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza 

poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się 

w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak również dla osób biernych zawodowo, a także poprzez 

promowanie samozatrudnienia i ekonomii społecznej. 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego, w Kontrakcie Terytorialnym dla Województwa 

Wielkopolskiego, określił kierunki i warunki dofinansowania programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 oraz przedsięwzięć priorytetowych. 

Podział kwoty środków Funduszu Pracy na poszczególne powiaty dla Województwa 

Wielkopolskiego, w ramach projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus (EFS+), został przeprowadzony zgodnie z Uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr 

XLVI/915/22 z dnia 24 października 2022 r. w sprawie kryteriów ustalania dla samorządów 

powiatowych kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz finansowanie innych 

fakultatywnych zadań. Zgodnie z art. 112 ust. 3 lit. b) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 

Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na 

potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej, maksymalny 

poziom dofinansowania ze środków europejskich dla regionów w okresie przejściowym, jakim jest 

Województwo Wielkopolskie, nie przekracza 70%. W związku z powyższym, podział limitu środków 

Funduszu Pracy w ramach projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus (EFS+), przyznanego dla każdego powiatu, został podzielony w proporcji 70% kwota w części EFS 

Plus (EFS+) oraz 30% kwota w części wkładu krajowego. 

Ustalenia kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie dokonano na 

podstawie zawiadomienia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 kwietnia 2025 r., 

określającego kwoty środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie. 


